
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Anna předseda

Předmět činnosti žadatele: realizace strategie metodou Leader - rozvoj území

Kraj: Česká republikaZlínský kraj

Plátce DPH: NE

Statutární orgán:

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Místní akční skupina Rožnovsko, z.s.

Název malého projektu:                         Společně s MASkou měníme tvář našich regionů v příhraničí

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Tvář příhraničí

Kód výzvy: 10/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 17 486,00

Požadovaná výše NFP: 14 863,10

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP: CZ/FMP/11b/10/148

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky

Další projektoví partneři: OZ „Partnerstvo pre MAS Turiec

27034925

1.1 Identifikace žadatele 

Zašová 36, 756 51 Zašová

Příjmení

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s.

Sektor: soukromý

Mikošková

str. 1/17



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Anna předseda

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Veronika
projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ing. Zuzana starosta obce

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem
Funkce v 

instituci

Ing. Zuzana predseda oz

E-mail: Telefon / mobil:

Žilinský samosprávný kraj

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

1.3 Identifikace partnera malého projektu 2

Název/obchodní jméno: OZ „Partnerstvo pre MAS Turiec

Sídlo: Obecný úrad Žabokreky,Žabokreky 145, 038 40 Žabokreky

Mikošková

Kraj, stát:

Statutární orgán:

Kraj: Slovenská republika

Adresa pro doručování písemností:

Kontaktní osoba:

Žilinský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Obec Žabokreky

0317047

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

42 346 614

Příjmení

Valocká

Příjmení

Valocká

IČ:

Sektor:

Žabokreky 145, 038 40 Žabokreky

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností:

Adresa pro doručování písemností:

Schmiedová

Adresa pro doručování písemností:

Slovenská republika

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Verejný sektor

soukromý

Statutární orgán:

str. 2/17



(1)

Střední Morava

(1)

střední Slovensko

Martin 

Obec: Žabokreky, obce regionu Turiec

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Zlínský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Prioritní osa: 

Region (NUTS II): 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III): Žilinský samosprávný kraj

Okres (NUTS IV): Vsetín

Obec: obce v územní působnosti MAS Rožnovsko: Zašová, Střítež nad Bečvou, Velká Lhota, …...

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Společně s MASkou měníme tvář našich regionů v příhraničí

Tvář příhraničí

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

Hospodářská činnost: 

06 Malé městské a venkovské oblastiTyp území: 

Region (NUTS II): 

MP splňuje strategii kraje:

2. Identifikace malého projektu

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

18 Veřejná správa

str. 3/17



Projekt se zaměřuje na propojení místních iniciativ, prohloubení přeshraniční spolupráce, posílení 

vzájemných vztahů a vazeb. Partneři ze své podstaty usilují o vytváření vhodných podmínek pro rozvoj 

svých regionů, svým komunitním přístupem, metodou leader a poskytováním dotací  podporují tradiční 

řemesla, zvyklosti i kulturní dědictví ve svých územích. Proto projekt aktivizuje obce i MASky a 

prostřednictvím přenosu vzájemného know how se sdílením příkladů dobré praxe jim podává nové 

informace o dalších možnostech rozvoje území, typech projektů a potřebách občanů. Zároveň je i veřejnost 

lépe informovaná o působení iniciativ v územích. Projekt přinese nové inspirativní nápady, zvýší 

atraktivnost území, a také vytvoří nové kontakty mezi obyvateli a jinými subjekty přeshraničního území.

4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Obec Žabokreky ze SR dlouhodobě spolupracuje s obcí Zašová a MAS Rožnovsko, která má v této obci 

sídlo. Všechny tyto místní iniciativy se společně podílely na realizaci již několika projektů, při kterých došlo 

k propojení vzájemných vztahů a přátelských vazeb mezi jednotlivými aktéry těchto subjektů. Místní akční 

skupina Rožnovsko byla založena již v roce 2006, a má za sebou dlouholeté zkušenosti s realizací projektů 

v území a podporou místního obyvatelstva. Na Slovenské straně byla obec Žabokreky iniciativním orgánem 

a jedním ze zakladatelů MAS - OZ „Partnerstvo pre MAS Turiec (MAS Turiec). Situace ve SR je rozdílná 

oproti ČR, což vede k různorodému vývoji těchto iniciativ. Pro získání nových inspirativních podnětů se 

partneři chtějí seznámít s fungováním MASek protřednictvím vzájemného přenosu know how a sdílení 

dobrých příkladů (publikace, exkurze). Projekt posílí aktivní přístup zapojených místních iniciativ a podpoří 

jejich působní v regionech pro zachování historického, kulturního a tradičního odkazu, a jeho předávání 

široké veřejnosti. Vzájemná inspirace přispěje k vytváření nových projektů a aktivit i ve vztahu k občanům a 

vybízí je k aktivnímu zapojení do veřejného života (konference). Projekt má také edukativní a společenský 

přínos, který povede mimo jiné k většímu rozvoji území i k posílení vazeb mezi partnery, dalšími 

samosprávami, organizacemi a drobnými podnikateli v území. 

Zásadní problém, který byl indikován všemi partnery, je stále nízká informovanost veřejnosti o činnosti 

místních iniciativ, o možnostech jejich zapojení do rozvoje regionu a využití nastavených podmínek pro 

běžný život. Proto je kladen důraz i na propagaci místních akčních skupin prostřednictvím  vytvoření 

informačního bulletinu, který bude zároveň v elektronické podobě zpřístupněný veřejnosti. Zároveň budou 

uspořádány tematicky zaměřené osvětové akce s edukativním charakterem na obou stranách hranice.

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

V projektu je plánováno 7 různých druhů aktivit realizovaných v roce 2022. Jedná se o Řízení projektu, 

Setkání pracovního týmu a Publicitu, dále o 2 výměnné aktivity  K7 Realizace společných konfrerencí, 2x 

K8 Společná aktivita na výměnu zkušeností a přenosu knowhow, K15 Propagace - 1 společná publikace a  

K17- Realizace/propojení společných informačních systémů, databází s cílem zlepšení správy a dalšího 

rozvoje příhraniční oblasti. Aktivity jsou zvoleny tak, aby zmírnily definované problémy a nedostatky - nízká 

informovanost obyvatel, nedostatek inspirace pro vytváření nových projektů v území, větší zapojení 

komunitního plánování a implementace metody Leader. Kromě hlavních aktérů budou do projektu zapojeni 

i samostatní občané, samosprávy, organizace, spolky, podnikatelé a zemědělci. Aktivity proběhnou v širším 

území, aby se zvýšila informovanost obyvatel o činnosti a působení MAS, samospráv a dalších subjektů v 

území. V ČR se bude projekt realizovat v obcích v působnosti MASR, na Slovensku zase v obci Žabokreky 

a dalších obcích Nitrianské zahrádky. Účastníci výměnných exkurzí se  seznámí  se zajímavými projekty z 

obou území přímo v terénu. Zároveň budou na obou stranách hranice uspořádany veřejně přístupné 

wokrshop-konference o metodě leader a klíčových aktivitách podporujících rozvoj území. Přeshraniční 

rozměr je zajištěn i společnou účastí zástupců všech partnerů na každé aktivitě, a zásadou, že mezi 

prezentujícími budou vždy lektoři z obou stran hranice pro vytvoření co největšího prostoru k šíření 

osvědčených a inovativních příístupů. Součástí projektu bude také vytvoření informačního bulletinu (brožur) 

o činnosti obou MAS (zpracováno i v elektronické verzi na webu). Tento dokument jsou součástí přenosu 

know how a bude k dispozici členům obou MAS, kterými jsou nejen obce, ale i neziskové orgnizace, 

zemědělci i podnikatelské subjeky. Budou sloužit k propagaci metody leader, větší informovanosti a 

inspiraci. Aktivity jsou v souladu se strategiemi partnerů.  

4.1 Stručný popis malého 

projektu

4. Popis malého projektu

str. 4/17



4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel i hlavní přeshraniční partner malého projektu disponují dostatečnou administrativní, odbornou i 

provozní kapacitou pro úspěšnou realizaci projektu, včetně zajištění udržitelnosti projektu. Projektoví 

manažeři mají mnohaleté zkušenosti s přípravou a realizací projektů spolufinancovaných z fondů EU, 

včetně projektů zaměřených na přeshraniční spolupráci.  Za uplynulé období se podařilo na obou stranách 

hranice úspěšně realizovat množství projektů s finanční podporou z národních či evropských zdrojů. 

Odborný vzdělávací program bude zajištěn formou nákupu, nebo uzavřením dohod s konkrétními lektory. 

Externě bude poptáno grafické zpracování a tisk uvedených materiálů – informačního bulletinu, zatím co 

sběr podkladů pro následné grafické zpracování bude zajištěn nasmlouvanými (DPP,DPD) pracovníky - 

realizátory aktivit RA (jedná se o výtah archviních materiálů, zpracování ekonomických podkladů, sesbírání 

ucelených matriálů z mikrojeslí a dětských skupin, jednání s žadateli o dotací, pořizování fotografií a 

podobně). Náklady na zajištění těchto potřeb jsou definovány v rámci podrobného rozpočtu. Realizační tým 

tohoto malého projektu se skládá z vedoucího manažera projektu VMP, realizátora projektu RP a 

finančního manažera FM na české straně a z manažera projektu MP na slovenské straně. Činnosti 

jednotlivých funkcí jsou popsány v Řízení projektu. Realizační tým bude mít na starost veškeré činnosti 

související s řádnou realizací a administrací projektu, dohledem nad jednotlivými aktivitami projektu a 

naplňováním stanovených cílů a výstupů projektu, včetně spolupráce s externími dodavateli služeb a 

dodávek. Finanční manažer bude zajišťovat veškeré finanční záležitosti projektu. 

4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Jak již bylo uvedeno, základní motivací pro realizaci malého projektu byla společná potřeba podpory 

místních iniciativ, jejich větší propagace a snaha o posílování vzájemné spolupráce mezi dotčenými 

regiony. Projekt byl iniciován také kvůli potřebě sdílení zkušeností a získání větší informovanosti o činnosti 

a aktivitách MAS v jiných členských státech EU. Obě příhraniční strany projevily zájem o získání nových 

zkušeností, vzhledem k realizaci některých neotřelých nápadů a návrhů projektů u partnerů, jako je např. 

vytvoření krásného komunitního prostoru v historické kapličce, která vzešla z ruin  odsouzených k zániku 

na slovenské straně, nebo provozování mikrojeslí na české straně. Projekt přeshraniční spolupráce klade  

důraz na vytváření příznivých podmínek pro vzájemné poznávání, udržování tradic a posílení kulturního a 

historického dědictví příhraničních regionů.  Vzájemná spolupráce obohatí oba přeshraniční regiony a 

cílové skupiny, a to zejména díky propojení konkrétních aktivit  za účasti různorodých aktérů.Zvýši 

informovanost obyvatel o možnostech spolupráce s MAS. Samotná účast přeshraničních partnerů na 

jednotlivých aktivitách přispěje nejen k inspiraci pro další rozvoj území, ale napomůže i posílení 

československých vazeb z hlediska lidského přátelství. Během přípravných setkání projektu partneři 

deklarovali zájem seznámit se s inovačními přístupy k uplatnění plánovacích a strategických nástrojů v 

území na obou stranách příhraniční. Právě díky přeshraniční spolupráci dojde k transferu těch nejlepších 

řešení do celého příhraničního území, což podpoří rozšiřování přeshraničních sítí a partnerství.

4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Jak již bylo uvedeno, vztahy mezi přeshraničními partnery jsou dlouhodobé, a tento projekt není prvním, 

kterého se partneři vzájemně účastnili. Proto se dá předpokládat, že vzájemná spolupráce bude pokračovat 

nadále i po skončení projektu. Obě strany mají zájem využít další příležitosti k uspořádání podobných 

setkání a aktivit. Zároveň tento projekt napomůže k vytvoření ještě dalších nových kontaktů, a může být 

nástavbou již stávajícího přátelství vedoucích aktérů. Partnerství tak bude dále prohlubováno.V rámci 

projektu nebude pořízen majetek, který by bylo nutno udržovat. Realizaci projektu budou manažaři 

provádět pomocí svých stávajících pomůcek a nástrojů (počítač, mobil a pod.).  Výsledkem projetku bude 

nejen uskutečnění společných akcí a vytvoření příslušného materiálu - brožury, ale také nastartování 

nových iniciativ pro podporu rozvoje předmětných území. Brožury budou rozděleny rovnoměrně mezi 

partnery, aby je mohli dále využít k propagaci komunitního plánování metodou Leader a aktivizaci obyvatel 

ve svém území. Přenos know how a zajívamé příklady projektů různorodých oblastí liského života, přispějí 

ke zkvalitnění komunitního vedení, převzetí osvědčených postupů a realizaci dalších inovativních a 

rozvojových projektů. Díky aktivnímu přístupu všech zapojených subjektů bude zajištěna finanční, 

technická a provozní udržitelnost projektu.   

str. 5/17



100000

15

15

Název cílové skupiny:
podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Podnikatelské subjekty a zejména pak drobní živnostníci budou ovlivněni přímo a to buď formou přímého 

zapojení, nebo propagace na jednotlivých akcích, a to zejména v potravinářské, zemědělské, řemeslné, 

rukodělné a ekologické výrobě. Některé podnikatelské subjekty působící v přeshraničním regionu budou 

ovlivněny také nepřímo, neboť skrze ně bude probíhat dodávka služeb  nezbytných pro realizaci aktivit 

malého projektu. Jedná se především podnikatelské subjekty působící v regionech, čímž dojde k podpoře 

místní ekonomiky a rozvoji regionů obecně. Při zajišťování projektu těmito subjeky budou dodržena pravidla 

pro zadávání zakázek dle zákona č. 134/2016 Sb.. V případech, kdy se žadatel není povinen řídit 

uvedeným zákonem, bude postupovat hospodárně v souladu s principy 3E. 	

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 28.02.2023

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 11

5.  Popis cílové skupiny  

Datum zahájení fyzické realizace malého projektu 01.04.2022

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Uvedená cílová skupina bude realizací projektu ovlivněna nejen v době vlastní realizace, protože bude mít 

možnost se jednotlivých aktivit zúčastnit, ale i následně, kdy by projekt měl přispět k větší aktivizaci a 

rozšíření činnosti místních akčních skupin a obcí v území, což vzhledem k metodě leader má dopad i na 

širokou veřejnost. Konečným výsledkem je posílení pocitu sounáležitosti místního obyvatelstva s daným 

územím, připomenutí tradic, kulturního a historického odkazu. Současně dojde ke zvýšení atraktivity 

regionů, čímž bude nepřímo podpořen další rozvoj příhraničních regionů. Výrazný dopad na cílovou 

skupinu je také z hlediska zvýšení informovanosti o činnostech místních iniciativ, možnostech vzájemné 

spolupráce, využití jejich produktů či obecně o možnostech trávení aktivního života. Počet členů cílové 

skupiny byl odvozen od počtu obyvatel MAS Rožnovsko (74000) a MAS OZ „Partnerstvo pre MAS Turiec 

(75000)	

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Dopad na tuto cílovou skupinu je zřejmý právě z hlediska vzájemné přeshraniční spolupráce všech 

partnerů. Realizace projektu dává prostor pro posílení vzájemných vazeb, představuje také prostor pro 

definování dalších oblastí participace. Současně také do vybraných aktivit budou zapojeni pracovníci obcí 

Zašová, Žabokreky a dalších obcí z MAS, kterým tak bude umožněno zejména získání praktických 

informací  uplatnitelných při výkonu jejich činnosti. V důsledku realizace malého projektu dojde ke zvýšenné 

aktivitě zapojených samospráv, což povede k rozvoji obou oblastí a posílení efektu regionálního rozvoje. 	

6.  Harmonogram realizace aktivit

str. 6/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Tato aktivita bude po celou dobu realizace projektu zajišťována zapojenými partnery a to MAS Rožnovsko, Obcí Žabokreky a MAS 

Turiec, přičemž partnery na slovenské straně zastupuje z titulu svých funkcí starosta obce Žabokreky a předseda MAS Turiec  v 

jedné osobě. Řízení projektu bude mít na starost čtyřčlenný projektový tým, který se skládá z vedoucího manažera projektu 

(MASR), Manažera projektu na slovenské straně (Žabokreky), Realizátora projektu (MASR) a Finančního manažera (MASR). Po 

celou dobu trvání projektu bude zajišťována pravidelná komunikace mezi partnery projektu, vůči cílovým skupinám i vůči 

poskytovateli. Realizační tým bude mít na starost kompletní zajištění realizace projektu - kontrolu plnění stanoveného 

harmonogramu, dohled nad rozpočtem projektu a realizací samotných aktivit, kontrolu dosažení stanovených cílů a výstupů 

projektu. Součástí náplně této aktivity bude také řízení rizik projektu, monitoring, zajištění povinné publicity v souladu s pravidly 

poskytovatele, udržitelnosti, vypracování monitorovacích zpráv, vykazování výstupů projektu aj.  Komunikace mezi partnery bude 

probíhat zejména elektronickou (email, teams…) a telefonickou formou, v případě potřeby budou probíhat také osobní setkání, 

která budou doložena zápisem z pracovního setkání, prezenční listinou a fotodokumentací. Náklady pro tuto aktivitu jsou složeny 

ze dvou položek rozpočtu a to, "Osobní náklady" ve výši 5700,- EUR, z toho slovenský partner 650,-  EUR, a "Cestovní náhrady" 

ve výši 130,- EUR. Osobní náklady na jednotlivé manažery jsou rozepsány v rozpočtu. 				

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Partneři podílející se na aktivitě:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

04/2022-02/2023

(2)

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Po celou dobu trvání projektu budou dodržována pravidla povinné publicity v souladu s podmínkami výzvy a především s Přílohou 

č. III 5 Příručky pro žadatele a konečné uživatele. Na výstupech projektu budou uvedeny minimální prvky povinné publicity (odkaz 

na EU a znak EU, odkaz na EFRR, logo programu). Současně dojde k vytvoření informačního banneru, který bude umísťován při 

realizaci jednotlivých aktivit tak, aby byla zajištěna jeho dostatečná viditelnost. Povinná publicita bude zajištěna také 

prostřednictvím webových stránek všech partnerů. Také veřejnost bude informována na jednotlivých akcích i prostřednictví 

internetu o tom, že projekt je realizován za finanční spoluúčasti Evropské unie. Náklady na tuto aktivitu jsou navrženy v rozpočtu 

ve výši 100,- Eur, jedná se především o pořízení billboardu.

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

04/2022-02/2023

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

str. 7/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

V rámci průběhu trvání malého projektu budou uskutečněna minimálně tři setkání pracovního týmu. První setkání proběhne v začátku realizace 

projektu, kdy bude potvrzeno financování projektu. Na něm bude odsouhlasen podrobný plánu realizace aktivit, budou přesně nastaveny 

kompetence a zodpovědnosti, které budou vycházet z již schválené Dohody o spolupráci, bude nastaven systém zpětné vazby, kontroly aj. Druhé 

pracovní setkání proběhne v polovině doby trvání projektu, kdy budou zhodnoceny dosavadní výstupy, včetně kontroly plnění rozpočtu a 

vyhodnocení účasti veřejnosti a zapojených subjektů. Závěrečné setkání pracovního týmu proběhne na konci projektu, jehož cílem bude 

zhodnocení realizovaných aktivit a naplnění stanovených cílů a dopadu malého projektu. Zároveň budou diskutovány navrhované aktivity v rámci 

udržitelnosti projektu. Předpokládá se, že minimálně 2 setkání proběhnou formou osobního setkání jednou na české a jednou na slovenské 

straně. Další setkání (nebo plánovaná osobní setkání v komplikovaných případech) proběhnou přes platformu Teams. Z každého setkání bude 

pořízen zápis s uvedením zúčastněných osob a fotografie (případně pritscreen). Mimo tyto plánovaná setkání proběhnou ještě další neformální 

setkání pracovního týmu při realizaci jednotlivých aktivit. Tato setkání budou spíše podpůrná pro zajištění vlastní organizace projektu. Náklad na 

tuto aktivitu v rozpočtu je pouze v rámci cestovních náhrad (130 Eur), uvedených i v aktivitě Řízení  projektu. 

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

04/2022-02/2023

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

str. 8/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Výběr účastníků těsně souvisí s aktivitou „K08 – Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know-how mezi 

partnery“, kdy budou organizovány exkurze na partnerská území. Konference (aktivita „K07 – Realizace společné konference v 

oblasti veřejné správy a celospolečensky přínosných oblastech“) bude veřejně přístupná akce, která bude organizována jak na 

slovenské straně, tak na české straně. Této akce se mohou zúčastnit občané, zástupci obcí, podnikatelé nebo členové NNO z 

území, kteří projeví zájem o využití informací týkajících se komunitního plánování, využívání metody leader, fungování místních 

akčních skupin, jejich vazeb na rozvoj obcí, příkladů dobré praxe a podobně. Současně se této konference zúčastní přeshraničí 

partner, a to jak v pozicích přednášejících, tak i jako samotní účastníci. Tito budou právě zároveň účastníky exkurze (aktivity K08), 

a bude pro ně, jakožto přeshraničního partnera, zajištěno občerstvení. Propagace konference bude zajištěna prostřednictvím 

oficiálního webu www.masroznovsko.cz a facebooku, a také přímým oslovením elektronickou poštou všech členů MAS s pobídkou 

sdílení pozvánky se svými kolegy, obchodními partnery a známými. 

V rámci aktivity K07 budou uskutečněny dvě workshop-konference, a to na území MAS v CR a SR. Předpokládá se, že každé 

konference se zúčastní cca 30 účastníků z území zahraničního partnera. Konference budou přístupné veřejnosti. Měly by se 

uskutečnit v době konání výměnných exkurzí. Bude se jednat o setkání, jehož cílem bude vedle získání nových informací a 

vzdělání v konkrétním tématu i diskuse, řešení problémů a konzultace s prvky workshopu. Cílem této diskusní a vzdělávací aktivity 

je informování široké veřejnosti o komunitním rozvoji, o aktivitách místních akčních skupin a zlepšení dovednosti účastníků v 

konkrétních přístupech k realizací projetků. Témata konferencí se budou týkat komunitního plánování, využívání metody Leader 

pro rozvoj území, příkladů dobré praxe, NS MAS, klíčových projektů, fungování místních akčních skupin a jejich vazby na rozvoj 

obcí, spolupráce s obcemi a dalšími subjekty v území např. s neziskovými organizacemi, drobnými živnostníky, zemědělci, 

podnikatelskými subjekty, spolky a samotnými občany za účelem vzájemného poznávání, udržování tradic a posílení kulturního a 

historického dědictví regionů. Na tuto aktivitu (2 konference) je vyčleněno v rozpočtu projektu celkem 1136 Eur, a to na:

- pronájem prostor pro konání těchto akcí - 2 konference - odhad pronájmu 120Eur/1sál 

- občerstvení pro zúčastněné 480Eur - započteno 2x30 zahraničních účastníků, 8Eur/účastník 

- lektorskou činnost 416Eur - 2 konfernece, na každé 4 lektoři - započteny 4 hodiny vč. přípravy, 13Eur/hod 

Pozn.: Lektorskou činnost nemáme v rozpočtu uvedenou jako službu, ale počítáme pro ni s osobními výdaji formou DPP. To proto, 

že se bude jednat o přenos zkušeností s metodou Leader, s činností MAS a s realizací konkrétních projektů, kdy předpokládáme 

že odbornost nám zajiští právě zkušení leadeři, členové NSMAS, případně další pracovníci MAS, kteří provádějí tyto konkrétní 

činnosti. To také způsobuje zvýšený poměr personálních výdajů vůči ostatním nákladům projektu.   

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky,Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec
Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

(2)

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:
K07 - Realizace společné konference v oblasti veřejné správy a celospolečensky přínosných 

oblastech

04/2022-02/2023

str. 9/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

V rámci aktivity „K08 – Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know-how mezi partnery projektu“ budou 

organizovány 2 exkurze, a to z každé strany hranice vždy u přeshraničního partnera. Výběr účastníků projektu bude zahrnovat 

zájemce z řad obcí, podnikatelských subjektů, zemědělců, neziskových organizací i občanů samotných. Pro jejich výběr pro obě 

exkurze bude stěžejní časové hledisko (vybráno bude prvních 30 zájemců, do kterých budou samozřejmě započítáni i 

organizátoři). Informace o možnosti přihlášení bude v dostatečném časovém předstihu poskytnuta v území, a to formou výzvy na 

oficiálním webu www.masroznovsko.cz, a také přímým oslovením elektronickou poštou všech členů MAS. Program exkurze 

připraví vždy partner, na jehož území bude exkurze probíhat. Exkurze je plánována na 2 dny s tím, že účastníci exkurze se 

současně zúčastní konference - aktivita „K07 – Realizace společné konference v oblasti veřejné správy a celospolečensky 

přínosných oblastech“. Ve zbývajícím časovém prostoru se účastníci seznámí se zajímavými projekty v území, které mohou sloužit 

jako příklady dobré praxe.

Na české straně se bude jednat o projekty, které byly realizovány s podporou evropských fondů a MAS, jako jsou např.: 

finálních produktů. Prostřednictvím MAS si firma zajistila technologii pro plnění mléčných výrobků a také pořídila některé další 

stroje jako např. obraceč píce. 

je výroba mléka. Družstvo využilo několikrát dotace z MAS především na doplnění zemědělských strojů. 

prostředí a vynikající pivo, které se vyrábí přímo v minipivovaru. Z MAS si pořídili technologii na rozšíření výroby piva.

sociálního zařízení.

Na slovenské straně je plánovano:

původního objektu z15. století. Zámeček byl rekonstruován během více než 20 let z více finančních zdrojů od soukromých financí, 

drobné grantové programy různých nadačních společností až pod finanční podporu Ministerstva kultury ČR přes FPU. Záměrem 

soukromého vlastníka bylo podpořit cestovní ruch a nabízet služby ve stylové restauraci s dobovým nábytkem včetně ubytování v 

podkroví kde se připravují mezonetové apartmány. Programem bude seznámení se s implementací těch projektů, které 

nejvýrazněji podpořily nákladnou a náročnou rekonstrukci během které z ruiny došlo pod přísnou kontrolou Krajského 

památkového úřadu Žilina ke zrekonstruování zámečku.

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Vzájemné exkurze, jako společná výměnná aktivita, přispějí velkou měrou k vzájemnému poznávání partnerských území, zvyků a 

kultury a také k prohlubobání přátelství a nalézání nových osobních vazeb. Bude zajímavým zdrojem inspriace pro nové nápady 

na rozvoj území i pro nové náhledy na fungování veřejných institucí a všech dalších iniciativ v území. Protože se jedná o výměnné 

aktivity, bude návštěva partnerských lokalit oboustranná. V rámci těchto dvoudenních pobytů se budou moci účastníci 

partnerských iniciativ v počtu vždy cca 30 osob seznámit přímo na místě se zajímavými aktivitami v partnerském území a s příklady 

dobré praxe. Současně bude tento pobyt propojen se zajímavými pohybovými a relaxačními aktivitami pro utužování přátelských 

vazeb a kontaktů.  Na obou stranách příhraničí bude pro tyto účely zajištěn jeden autobusový zájezd, jehož účastníky budou osoby 

z různých oblastí života - zástupci samospráv, spolků, kultury, neziskových organizací, zemědělců, jiných drobných podnikatelů a 

podobně. Realizace obou výměnných pobytů proběhne v režii žadatele na české straně, slovenští přeshraniční partneři se budou 

podílet na vytvoření nabídky programu pro realizaci exkurze v SR. Na tuto aktivitu je v rozpočtu vyčleněno 7020Eur, tzn. na 1 

exkurzi 3510E, a to na:

- autobus dle dostupných informací odhad 1050E

- ubytování účastníků 1200E - 30 osob, 40E/osobu a noc

- stravování účastníků 1260E - 35 osob (30 zahraničních + 5 organizátoři), 36E/osoba (2 obědy, 2, svačiny, večeře)    

  

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

(3)

str. 10/17



počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

vody. Druhá zastávka během exkurze bude právě v Lázních Turčianské Teplice. Odpolední setkání se zástupcem města - paní 

Mgr.Vierou Ruskou - vedoucí kanceláře primátora se bude týkat rozvoje města a také dalších důležitých pro rozvoj cestovního 

ruchu, jakými jsou dobrá dopravní dostupnost, občanská vybavenost i možnosti kulturního a sportovního vyžití přímo ve městě, 

nebo i v širším okolí. Pozitivní přeshraniční dopad vnímají na slovenské straně zejména v příkladech dobré praxe na straně 

žadatele z ČR, protože na Slovensku se pro nadcházející programové období plánuje rozšiřování spolupráce s těmi oblastmi, které 

nezískaly podporu a nedostaly statut MAS - což se týká i spolupráce oz Partnerstvo pro MAS Turiec. Také město Turčianské 

Teplice projevilo zájem o integrovaný rozvoj prostřednictvím přístupu LEADER .

Návštěvy těchto podniků a institucí byly s jednotlivými zástupci konzultovány při přípravě žádosti. Definitivní program bude 

upřesněn na začátku realizace projektu na prvním pracovním setkání realizačního týmu. 

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Aktivita K08 se týká společná výměnné aktivity, kdy budou uskutečněny 2 exkurze, jedna na české a jedna na slovenské straně. 

Informace o konání exkurze a možnosti presentace svých aktivit bude v dostatečném časovém předstihu poskytnuta formou výzvy 

na oficiálním webu www.masroznovsko.cz, a také přímým oslovením elektronickou poštou všech členů MAS. Vzhledem k dřívějším 

zkušenost s konáním podobných akcí, nepředpokládáme, že by se jednalo o velký zájem ze strany podnikatelských subjektů. 

Taktéž příklady uvedené  v projektu vycházejí z dřívějších zkušeností. Projektový tým pak posoudí všechny podané žádosti a 

vybere zajímavé projekty s různorodým zaměření a rozmístěním v území tak, aby se vytvořila efektivní trasa s ohledem na aspekt 

hospodárnosti. Obdobným způsobem budou postupovat na Slovenské straně. 

04/2022-02/2023

str. 11/17



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 3

Vzhledem k tomu, že součástí místních akčních skupin jsou obce, na  jejichž území je realizována strategie komunitního rozvoje, 

jsou tyto obce také přímými členy MAS a totno projekt se jich svým způsobem přímo dotýká. V průběhu realizace aktivit K07 a K08 

dojde k vzájemným kontaktům volených orgánů a pracovníků veřejné správy - tzn. obcí a měst z obou příhrničních území. Tak 

dojde i k realizaci následné aktivity, kdy bude vytvořen seznam kontaktů a za pomocí informací získaných z výše uvedných aktivit 

a nově vzniklých publikací bude nastartováno hledání společných příležitostí za účelem dalšího rozvoje samospráv a 

samosprávných území. Tato aktivita bude probíhat současně při všech ostatních aktivitách, proto na ni nesjou vyčleněny žádné 

finanční prostředky. Výstupem této aktivity bude seznam kontaků z obou stran partnerů a jejich vzájemné předání a využívání. 

Dalším výstupem projektu bude společná aktivita spočívající ve vytvoření společné publikace. Půjde o elektronickou i printovou 

verzi. Informační bulletin bude ve společném obalu obsahovat dvě brožury, zachycující působnost partnerů projetku ve svých 

územích spadajících pod partnerské MAS Rožnovsko a MAS Turiec. V publikaci bude popsán vznik, složení a činnost těchto 

místních akčních skupin a jejich rozvoj v průběhu let až do současnosti.Současně zde budou zajímavé příklady dobré praxe.  

Publikace bude sloužit jako pomocný a propagační materiál, který bude širkou veřejnost seznamovat s čiností MASek ve prospěch 

rozvoje území partnerů. Budou presentovány na jednotlivých konferencích. Publikace  budou vytištěny v nákladu 100 ks a budou 

dále šířeny prostřednictvím partnerů projektu, a v elektronické verzi i prostřednictvím jejich webů. Délka realizace aktivity zahrnuje i 

čas na přípravu. Vzhledem k náročnosti sběru dat se přepokládá uzavření pracovní smlouvy s realizátorem aktivit (RA) dostatečně 

erudovaným pro tuto činnost, což také způsobuje zvýšený poměr personálních výdajů vůči ostatním nákladům projektu. Grafická 

činnost a tisk publikací bude zajištěna nákupem služeb. V rozpočtu je na tyto publikace vyčleněno 3400 Eur, z toho na: 

- sběr podkladů (RA)2 400Eur - bulletin 720Eur (60hod,12Eur/hod),

- grafika - bulletin 400Eur,

- tisk - bulletin 600Eur.

Měrná jednotka: 

K15 - Aktivita směřující k propagaci přeshraniční spolupráce a společného území (společné 

publikace, internetové stránky)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s, 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

04/2022-02/2023
(5)

K17 - Realizace/propojení společných informačních systémů, databází s cílem zlepšení správy a 

dalšího rozvoje příhraniční oblasti

K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Měřitelný ukazatel:

Partneři podílející se na aktivitě:
Žadatel: Mas Rožnovsko, z.s 

Hlavní přeshraniční partner: Obec Žabokreky, Vedlejší přeshraniční partner: MAS Turiec

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 04/2022-02/2023

Doba plnění: 

Měrná jednotka: 

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

Seznam kontaktů bude vytvořen na obou stranách hranice. Bude se jednat o seznam členů MAS Rožnovsko a MAS Turiec, kde 

budou uvedeny všechny obce, na jejímž území MAS realizuje svoji strategii a ty subjekty, které budou souhlasit s uvedením na 

seznamu. Seznam může být rozšířen o jakékoliv jiné subjekty, které v rámci realizace projektu o to projeví zájem. Seznam bude 

obsahovat název subjektu, zástupce subjektu, telefonní a e-mailový kontakt a poznámku o druhu činnosti. V poznámce budou mít 

uvedené subjekty také možnost uvést svůj zájem, např. obec hledá přeshraničního partnera, nebo podnikatel nabízí své výrobky, 

nabízí ubytování, nebo hledá konkrétního výrobce apod. V rámci projektu dojde k výměně seznamů mezi příhraničními partnery, 

bude poskytnut účastníkům exkurzí, workshopů i členům každé MAS.

str. 12/17



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 3 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8. Spolupráce a dopad

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Realizace projektu bude prováděná společně za účasti zástupců partnerů z obou 

stran hranice. Obě strany se budou podílet na vytváření brožury a ty budou všem 3 

partnerům rovnoměrně rozděleny. Na realizaci aktivit konferencí a exkurzí byly 

předem dohodnuty počty účastníků partera a byly dohodnuty zásady na zabezpečení 

přednášejích lektorů z obou stran hranice. Všichni partneři budou mít k dispozici 

veškeré výstupy a budou vzájemně sdílet zkušenosti, aktivity i příklady dobré praxe. 

Společná realizace a řízení projektu je zajištěno společným personálem, který bude 

mít odpovědnost za úspěšnou realizaci projektu. Setkání pracovních týmů proběhne v 

průběhu realizace minimálně 3x, na začátku, v průběhu a na konci aktivity. Výstupem 

bude vždy zápis a doložení fotodokumentace ze schůzky. 

Společný personál je tvořen základním čtyřčlenným realizačním týmem, který bude 

zodpovědný za přípravu i realizaci projektu. Je složen z vedoucího manažera projektu 

(VMP), realizátora projektu(RP) a finančního manažera (FM) na straně žadatele (ČR) 

a manažera projektu (MP)HCP (SR), který je zároveň z titulu své funkce i zástupcem 

dalšího přeshraničního partnera (SR). Toto rozdělení odráží vedoucí úlohu žadatele, 

kdy přeshraniční partner nemá finanční spoluúčast na projektu. Všichni členové 

budou společně zajišťovat koordinaci realizace projektových aktivit, jejich výstupů na 

obou stranách a současně budou dbát na kontrolu rozpočtu projektu, harmonogramu, 

stanovených cílů apod. Osoby podílející se na realizaci projektu jsou zvoleny na 

základě odborných zkušeností. 

8.1.1 Společná příprava

Předložení žádosti předcházelo dlouhodobé přátelství zúčastněných aktérů, kteří se 

snaží využít možností spolupráce pro rozvoj svých území. Po vyhlášení výzvy Interreg 

se obě strany dohodly na projektu přeshraniční spolupráce. Komunikace probíhala 

prostřednitvím telefonů a mailové korespondence. Plánované setkání pro podpis 

Dohody muselo být z důvodu onemocnění zástupce žadatele covidem 19 zrušeno. 

Proto setkání partnerů proběhlo na elektronické paltformě Teams dne 11.2.2022, kde 

partneři identifikovali vhodná témata  a aktivity relevantní pro obě oblasti příhraničního 

území a dohodli mechanismus účasti svých zástupců na těchto akcích. Na dalším 

virtuálním setkání dne 16.2.2022 si partneři vzájemně odsouhlasili harmonogram 

aktivit, rozpočty a povinné přílohy ve smyslu finalizace projektu. Tato setkání jsou 

doložena zápisem a fotodokumentací PrintScreenu. Mimo to mezi partnery probíhala 

intenzivní telefonická komunikace. Společná příprava přinesla mnoho zajímavých 

námětů.  

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

8.1 Přeshraniční spolupráce 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

str. 13/17



Aktivity projektu zahrnují široké spektrum účastníků z obou stran příhraničí, což vytváří významný 

společenský dopad přeshraničního charakteru. Všichni, kdo se zapojí do nastavených aktivit, získají nové 

poznatky o způsobu uplatňování inovativních přístupů v oblasti výkonu samosprávy se zaměřením na 

kulturní a přírodní dědictví, zachování přírodních hodnot a efektivní řízení jako takové. Kromě osob přímo 

zapojených do realizace projektu bude společenský dopad patrný také v případě účastníků aktivit z řad 

veřejnosti, díky společnému setkávání obyvatel ČR a SR. Dojde k propojení osob různého věku, odlišných 

zájmů a znalostí, navazování kontaktů a vzniku nových přátelství napříč hranicemi. Nastartování aktivizace 

iniciativ díky získání nových zkušeností bude mít dopat i na rozvoj území, jeho obyvatele a další subjekty. 

Vytváření nových přátelství je dalším ze společenských dopadů tohoto projektu, k čemuž přispěje i 

praktický výstup u aktivity K17.   

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

8.2.1 Společenský dopad

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

Projekty spolupráce jsou velmi přínosné pro vytváření partnerství, a to má pozitivní dopad na vzájemné 

vztahy. Projekt budou využívat účastníci z různých cílových skupin na obou stranách hranice. Účastnící 

konferencí a výměných aktivit projektu budou mít možnost osobně shlédnout konkrétní dobrá řešení ať už 

prostřednictvím vytvořených brožur, přednášek, nebo přímo v terénu prohlídkou konkrétních projektů. 

Zároveň navážou kontakty, které mohou přispět k dalším vzájemným aktivitám.Dopady přenosu nejlepšího 

know-how se přímo rozšíří i na komunity a širokou veřejnost v příhraničí, kdy obyvatelé obou regionů 

budou vedeni ke kreativní spolupráci, zvýšení zájmů o tradiční zájmové sdružení, spolky a jiné iniciativy. 

Dopad se neomezuje pouze na zástupce samospráv, ale i na další soukromé i veřejné iniciativy. Zapojení 

lokálních podnikatelských subjektů, zejména pak drobných živnostníků, formou prezentace a ukázek, 

zvyšuje úroveň spolupráce mezi veřejným a soukromým sektorem. 

Cílem tohoto neivestičního projektu je zajistit co nejlepší transfer dobrých a efektivních řešení, která 

pomohou samosprávám a ostatním aktérům v příhraničí provádět jejich agendu co nejefektivnějším 

způsobem, a dosáhnout tak co nejvyšší hodnotu za vynaložené peníze. I když přehraniční partner je bez 

finanční spoluúčasti, je finanční dopad aktivit projektu pro oba partnery stejný (28,71% nákladů).  Při 

sestavování projektu byl kladen důraz na finanční užitek všech partnerů, ale také na maximální 

hospodárnost. V projektu jsou definovány pouze nezbytné výdaje pro realizaci jednotlivých aktivit, ale jejich 

uskutečnění s sebou přinese ještě množství dalších vydání, které bude hradit žadatel nad rámec 

stanoveného spolufinancování ze svých vlastních zdrojů. Náklady na jednotlivé aktivity a reálnost 

vynaložených prostředků je dána zkušeností partnerů s realizací obnobných projektů a také vlastním 

průzkumem trhu.

Vzdělávací, výměnné a ostatní aktivity projektu budou realizovány na obou stranách hranice, jejich 

účastníky budou vždy zástupci komunit z obou stran hranice. Aktivity budou realizovány na území, kde se 

nacházejí členové partnerů projektu, půjde tedy o široké území v působnosti MAS Rožnovsko, ležícího v 

severní části Zlínského kraje a MAS Turiec, zabírající část Žilinského samosprávného kraje.Přínosem 

realizace projektu na obou stranách hranice je další rozvoj území, zlepšení podmínek života obyvatel 

regionů i jejich spoečenského vyžití. Společná realizace projektu v sobě rovněž skýtá příležitost pro 

podnikatele v místě realizace. To vše, společně se zveřejněním vytvořených publikací a následnou 

aktivizací místních iniciativ, může nepřímo posílit i potenciál cestovního ruchu a navýšit návštěvnost 

příhraničních oblastí.   

8.2 Přeshraniční dopad

str. 14/17



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

17 486,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 28,71%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

5 020,00

Podíl celkem v %

100,00%

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 14 863,10

2 622,90

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

Jiné veřejné zdroje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Obec Žabokreky

14 863,10 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

8 516,00 €

130,00 €

2 622,90 €

8 840,00 €

0,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

CELKEM:

0,00%

0,00%

85,00%

17 486,00

Částka celkem v EUR

1. OSOBNÍ NÁKLADY

0,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

Celkový rozpočet malého projektu: 17 486,00

9.B Spolufinancování

0,00%

15,00%

Částka v EUR

17 486,00 €

100,00%

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Místní akční skupina Rožnovsko, z.s.

str. 15/17



1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

Další volitelné přílohy

Další přílohy

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, 

Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském námořním a 

rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu 

soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  (dále jen ,,obecné 

nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

8 Dohoda o spolupráci partnerů

str. 16/17



Místo podpisu: Datum podpisu:

Zašová

Místo podpisu: Datum podpisu:

Žabokreky

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, e-

mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného programu 

spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. "Spracúvanie 

osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochrane 

fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade so zákonom NR SR č. 

18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v Žilinskom samosprávnom kraji, 

ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-osobnych-udajov-fyzickych-osob-

zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

Ing. Anna Mikošková

Ing. Zuzana Valocká

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

str. 17/17


